
Uitvoeringsbesluit gebiedsaanwijzing cameratoezicht Kermis Deurne 2025 

De burgemeester van Deurne; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 151c, eerste lid, van de Gemeentewet en artikel 2:77 eerste lid, van de 

Algemene plaatselijke verordening Deurne 2018; 

  

Overwegende dat: 

  

• het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151 c van de 

Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht (zoals kenbaarheid van cameratoezicht, 

proportionaliteit, subsidiariteit); 

• de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare 

feiten, gezien de terugkerende problematiek in het gebied gedurende de kermisperiode, zwaarder 

wegen dan het individuele belang van de burgers (bescherming van de persoonlijke levenssfeer); 

• de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het be- 

oogde doel; 

• in het aangewezen gebied in de kermisperiode terugkerend sprake is van overlast en diverse in- 

cidenten hebben plaatsgevonden; 

• het uitoefenen van cameratoezicht een onderdeel is van een breder pakket van maatregelen ter 

vergroting van leefbaarheid en veiligheid en ter handhaving van de openbare orde en veiligheid 

in het aangewezen gebied gedurende de kermisperiode; 

• cameratoezicht de handhaving ondersteunt en bijdraagt aan dossieropbouw van de gebiedsont- 

zeggingen op basis van de APV die in dit gebied opgelegd kunnen worden; 

• de evaluatie van het cameratoezicht plaatsvindt na afloop van de termijn van de gebiedsaanwijzing. 

besluit : 

I. Tijdelijk cameratoezicht in te stellen van donderdag 19 juni 2025 tot en met woensdag 25 juni 

2025 op de drie plekken met een X en rood-omcirkeld aangegeven op de kaart in de bijlage bij 

dit besluit (bijlage 1), waaronder de Markt, Molenstraat, Oude Martinetstraat, Kerkstraat, en Visser 

met bijbehorende parkeerterreinen; 

II. De camera’s worden zodanig geplaatst, dat er geen hinder voor noodzakelijk verkeer, exploitatie 

van de kermis of omwonenden wordt ondervonden, of waarbij de camera’s makkelijk doelwit 

kunnen worden van vernielingen; 

III. De camera’s worden uitsluitend gericht op de openbare ruimte, waardoor mogelijke inkijk bij 

omwonenden zoveel mogelijk wordt uitgesloten; 

IV. In het gebied worden de beelden live uitgekeken in verband met crowdmanagement, het aansturen 

van de beveiligers, handhaving van de openbare orde en/of bij incidenten en (dreigende) versto- 

ringen van de openbare orde; 

V. De beelden zijn alleen te bekijken door de politie en onder hun gezag door beveiligingsbedrijf 

Securimon b.v.; 

VI. Dit tijdelijke besluit treedt inwerking op 16 juni 2025. 

Deurne, 16 juni 2025 

De burgemeester van Deurne, 

mevr. G.T. Buter 

Bezwaar en verzoek om voorlopige voorziening 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u hiertegen een bezwaarschrift indienen. Uw bezwaarschrift 

stuurt u aan de burgemeester van Deurne, Postbus 3, 5750 AA, Deurne. U kunt uw bezwaarschrift ook 

digitaal indienen via www.deurne.nl/bezwaar-maken. Zorgt u er voor dat u het bezwaarschrift indient 

binnen zes weken na de dag van verzending van dit besluit. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaar- 

schrift niet meer kunnen behandelen. 

  

Een bezwaarschrift moet ondertekend zijn en bevat verder: uw naam en adres, de datum waarop het 

bezwaarschrift is geschreven, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de 

gronden (argumenten) van het bezwaar. Wilt u verhinderen dat het besluit op korte termijn wordt uit- 

gevoerd? Dien dan ook een verzoek om een voorlopige voorziening in bij de voorzieningenrechter. Een 

verzoek daartoe richt u aan: De Voorzieningenrechter, sector bestuursrecht, postbus 90125, 5200 MA 

Nr. 268454 

GEMEENTEBLAD 18 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Deurne 

Gemeenteblad 2025 nr. 268454 18 juni 2025 1 

http://www.deurne.nl/bezwaar-maken


’s-Hertogenbosch. U kunt uw verzoekschrift ook digitaal indienen via http://loket.rechtspraak.nl/bestuurs- 

recht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). 

  

Heeft u vragen over het indienen van een (digitaal) bezwaarschrift of een voorlopige voorziening? Kijk 

dan op de site van de gemeente Deurne, www.deurne.nl/bezwaar-maken. 

Gemeenteblad 2025 nr. 268454 18 juni 2025 2 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://www.deurne.nl/bezwaar-maken


Bijlage 1: Kaart behorende bij het “Uitvoeringsbesluit gebiedsaanwijzing cameratoezicht 

Kermis Deurne 2025” van de burgemeester van Deurne d.d. 16 juni 2025 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 268454 18 juni 2025 3 


